
  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

     
Αρ. πρωτ.:                                       
ΥΠΠΟ/ΓΔΣΠ/ΔΠΔΕ
                
       

Ταχ. Δ/νση: Ρεθύμνου 1
Τ.Κ.: 106 82, Αθήνα
Πληροφορίες: Δ. Μουτόπουλος
Τηλέφωνο: 210 8201718
E-mail:              dmoutopoulos@culture.gr

ΚΟΙΝ:(προς ενέργεια)
 Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative 
Greece S.A. ( πρώην Ελληνικό 
Κέντρο Κινηματογράφου) 
Χατζόπουλου 9, Αθήνα                                                                                                       
ΤΚ. 115 24 
 

                                                                         
Θέμα: Ορισμός Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για την πραγματοποίηση τακτικού  διαχειριστικού 
ελέγχου των χρηματοοικονομικών καταστάσεων χρήσης 2023 του Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece S.A. ( 
πρώην Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου).

                                                                                                                                  
ΑΠΟΦΑΣΗ

          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  :      

      α) Του άρθρου 11 του Ν.3905/2010 «Ενίσχυση και Ανάπτυξη της Κινηματογραφικής         

Τέχνης και άλλες διατάξεις » (ΦΕΚ/219/Α/2010 ).                          

      β) Του Νόμου 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 

133/Α/2019) σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005) 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»



    γ) Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις 

και δη του άρθρου 76 αυτού

    δ) Του Ν. 5105/2024(ΦΕΚ Α 61/29.4.2024) «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση του κινηματογραφι- 

κού, οπτικοακουστικού και δημιουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές διατάξεις 

για τον σύγχρονο πολιτισμό».

     ε) Το αρ.90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.05) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».   

    στ) Του Π.Δ.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»

      ζ) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ /7/Α΄/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  

Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

      η) Του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,........, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023).

       θ) Toυ Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ/131/Α/27.6.2023)

       ι)  Tου Π.Δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 91/Α/14.6.2024).

       κ) Της υπ’ αρ. 273070/20.6.2024 (ΦΕΚ Β΄ 3621) Απόφαση “Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Πολιτισμού,  Ιάσονα Φωτήλα”,

       λ) Την Απόφαση με αρ. 45044/03-02-2021 (ΦΕΚ 84/ΥΟΔΔ/05.02.2021) για το διορισμό Γενικής 

Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού       

      2. Την από 16/05/24 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς της Διεύθυνσης Πολιτιστικών 

Δράσεων και Εποπτείας με ΑΔΑ : ΨΥΟΘ46ΝΚΟΤ-4ΕΣ. 

       3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 266667/18-06-24 οικονομική προσφορά της εταιρίας με την 

επωνυμία «BAKER TILLY A.E». 

        -Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  266679/18-06-24  οικονομική προσφορά της εταιρίας με την 

επωνυμία «KSi Greece I.K.E.». 

        -Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 266706/18-06-24 οικονομική προσφορά της εταιρίας με την επωνυμία 

« PFK Ευρωελεγκτική Α.Ε.». 

       -Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 266719/18-06-24 οικονομική προσφορά της εταιρίας με την επωνυμία 

« ATC Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές ΕΠΕ».



       -Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 266726/18-06-24 οικονομική προσφορά της εταιρίας με την επωνυμία 

«ABACUS Ελεγκτική ΑΕ».

      4.Την αριθμ ΥΠΠΟ/308793/12-07-24 (ΑΔΑ:9Θ0846ΛΚΟΤ-ΧΚΒ, ΑΔΑΜ: 24AWRD015115991) 

απόφαση έγκρισης δαπάνης  και ανάθεσης σε ορκωτούς λογιστές για τον τακτικό έλεγχο της 

χρήσης 2023 των Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece S.A. ( πρώην Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου) και 

Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης, της Δ/νσης Πολιτιστικών Δράσεων και Εποπτείας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

Ορίζουμε για την άσκηση του τακτικού  διαχειριστικού ελέγχου των χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων χρήσης 2023 του Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece S.A. ( πρώην Ελληνικό Κέντρο 

Κινηματογράφου, Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 

Πολιτισμού ) τους κάτωθι :

1.Παναγιώτης Ε. Τσαρδακλή , ορκωτό –λογιστή με Α.Μ. ΣΟΕΛ 24791 και 

2.Αιμίλιος Χ. Καρακώστα,  ορκωτό –λογιστή με Α.Μ. ΣΟΕΛ 13391

με αναπληρωματικούς αυτών, τους : 

1.Γεώργιος Π. Βεζυργιάννη,  ορκωτό –λογιστή με Α.Μ. ΣΟΕΛ 26911  και 

2.Ιωάννα Σ. Πανταζή ορκωτή –λογίστρια με Α.Μ. ΣΟΕΛ   60701

της Εταιρίας με την επωνυμία  « PFK Ευρωελεγκτική Α.Ε.».                                                                                                                                                                      

                                                             

               Ο Υφυπουργός Πολιτισμού                                                       Η Υπουργός                                                        

                        Ιάσων Φωτήλας                                                                Λίνα Μενδώνη


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :375963
Ημ/νία Πρ. :26-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


